实际支配的上市公司股份表决权足以对公司股东大会的决议产生重大影响；（五）

中国证监会认定的其他情形。”，公司经初步判断，本次权益变动后，公司无控股

股东、无实际控制人状态不变。高新投集团将在未来积极参与上市公司经营决策

及组织架构调整，谋求取得上市公司实际控制权。未来若发生控制权变更事项，

公司将按照相关规则及时履行信息披露义务。

1.基本情况

信息披露义务人 深圳市高新投集团有限公司

住所
深圳市罗湖区桂园街道老围社区深南东路 5016 号蔡屋围京基一百大

厦 A座 6801-01

权益变动时间 2022 年 1 月 25 日

股票简称 *ST 华昌 股票代码 300278

变动类型

（可多

选）

增加■  减少□ 一致行动人
有■（深圳市高新投保证担保有限

公司）  无□

是否为第一大股东 是■  否□

是否为实际控制人

是□  否■

本次权益变动完成后，高新投集团将在未来积极

参与上市公司经营决策及组织架构调整，谋求取

得上市公司实际控制权。

2.本次权益变动情况

信息披露义务人/一致行动人名称

股份种类（A

股、B 股

等）

增持股数（股）
增持部分占公司

总股本比例（%）

深圳市高新投集团有限公司 A 股 374,154,528  26.19%

深圳市高新投保证担保有限公司 A 股 5,987,057  0.42%

合  计 380,141,585 26.61%

本次权益变动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易  □   协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易  □   间接方式转让  □

国有股行政划转或变更   □   执行法院裁定  ■

取得上市公司发行的新股   □   继承   □

赠与   □   表决权让渡   □

其他   □（请注明）

本次增持股份的资

金来源（可多选）

自有资金 ■（作为重整投资人受让的股份）  银行贷款   □

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   ■（作为债权人受让股份资金来源为债权）

不涉及资金来源   □

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占总股本比例

(%)（以资本公积转增股

本前总股本 575,716,412

股计算）

股数(股)

占总股本比例

(%)（以资本公积转增股

本后总股本

1,428,716,508 股计算）

信息披露义务人

直接持有
14,000,000 2.43% 388,154,528 27.17%

信息披露义务人

通过一致行动人

间接持有

16,600,000 2.88% 22,587,057 1.58%

合计持有股份 30,600,000 5.31% 410,741,585 28.75%

其中：无限售条件

股份
30,600,000 5.31% 410,741,585 28.75%

   有限售条件

股份
0 0% 0 0%

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承

诺、意向、计划

是■  否□

本次变动系执行《重整计划》所致。

本次变动是否存在违反《证券法》

《上市公司购买管理办法》等法

律、行政法规、部门规章、规范性

文件和本所业务规则等规定的情

况

是□  否■

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，

是否存在不得行使表决权的股份

是□  否■

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比

例。

6.表决权让渡的进一步说明（不适用）

委托人、受

托人名称/

姓名

身份

本次委

托前持

股比例

本次委托 本次委托

后按一致

行动人合

并计算比

例

价格 日期
占总股本

比例（%）

- 委托人□ 受托人□ - - - -
-

- 委托人□ 受托人□ - - - -

本次委托股份限售数量、未来 18

个月的股份处置安排或承诺的说

明

-

协议或者安排的主要内容，包括委

托人、受托人的权利及义务、期限、

解除条件、其他特殊约定等。

-

7. 30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

本次增持是否符合《上市公司购买

管理办法》规定的免于要约购买的

情形

不适用